



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2020 № 610-па

г. Курск

### О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 774-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.10.2013 № 792-па, от 08.04.2014 № 226-па, от 04.07.2014 № 405-па, от 30.10.2014 № 686-па, от 09.12.2014 № 810-па, от 06.03.2015 № 118-па, от 18.05.2015 № 284-па, от 03.09.2015 № 577-па, от 12.11.2015 № 791-па, от 31.12.2015 № 970-па, от 06.04.2016 № 192-па, от 30.06.2016 № 469-па, от 27.09.2016 № 731-па, от 01.11.2016 № 831-па, от 06.12.2016 № 925-па, от 26.12.2016 № 1005-па, от 31.01.2017 № 48-па, от 28.03.2017 № 253-па, от 27.06.2017 № 515-па, от 31.08.2017 № 685-па, от 09.11.2017 № 889-па, от 25.12.2017 № 1084-па, от 29.03.2018 № 261-па, от 04.05.2018 № 369-па, от 10.09.2018 № 724-па, от 30.11.2018 № 945-па, от 25.12.2018 № 1072-па, от 19.02.2019 № 97-па, от 22.05.2019 № 455-па, от 05.09.2019 № 852-па, от 10.12.2019 № 1240-па, от 25.12.2019 № 1349-па, от 12.03.2020 № 225-па).

2. Комитету по экономике и развитию Курской области (Л.Г. Осипов) разместить государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 16.06.2020 № 610-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Развитие экономики и внешних связей Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «6 035 641,110» заменить цифрами «6 274 486,080»;

2) в абзаце восьмом цифры «719 365,989» заменить цифрами «958 210,959»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «4 610 936,528» заменить цифрами «4 618 818,198»;

4) в абзаце двадцать первом цифры «533 358,489» заменить цифрами «541 240,159»;

5) в абзаце двадцать шестом цифры «1 424 704,582» заменить цифрами «1 655 667,882»;

6) в абзаце тридцать третьем цифры «186 007,500» заменить цифрами «416 970,800».

2. В разделе 10 государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «6 133 622,000» заменить цифрами «6 372 466,970»;

2) в абзаце девятом цифры «719 365,989» заменить цифрами «958 210,959»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «1 424 704,582» заменить цифрами «1 655 667,882»;

4) в абзаце двадцать первом цифры «186 007,500» заменить цифрами «416 970,800»;

5) в абзаце двадцать шестом цифры «4 610 936,528» заменить цифрами «4 618 818,198»;

6) в абзаце тридцать третьем цифры «533 358,489» заменить цифрами «541 240,159».

3. В подразделе 14.2 «Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Курской области» государственной программы Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области» раздела 14 государственной программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

а) в абзаце первом цифры «2 232 215,386» заменить цифрами

«2 471 060,356»;

б) в абзаце восьмом цифры «267 444,663» заменить цифрами «506 289,633»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «898 017,684» заменить цифрами «905 899,354»;

г) в абзаце двадцать первом цифры «91 333,663» заменить цифрами «99 215,333»;

д) в абзаце двадцать шестом цифры «1 334 197,702» заменить цифрами «1 565 161,002»;

е) в абзаце тридцать третьем цифры «176 111,000» заменить цифрами «407 074,300»;

2) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

а) в абзаце семнадцатом цифры «235» заменить цифрами «417»;

б) в абзаце двадцать первом цифры «135» заменить цифрами «131»;

3) в подразделе 2.3 раздела 2 подпрограммы 2:

а) в пункте 15 цифры «235» заменить цифрами «417»;

б) в пункте 19 цифры «135» заменить цифрами «131»;

4) в разделе 3 подпрограммы 2:

а) после абзаца сорок четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда по содействию кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства;

предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда микрофинансирования проектов субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

б) в абзаце семьдесят третьем цифры «235» заменить цифрами «417»;

в) в абзаце восемьдесят седьмом цифры «135» заменить цифрами «131»;

5) в разделе 9 подпрограммы 2:

а) в абзаце первом цифры «2 264 276,386» заменить цифрами «2 503 123,356»;

б) в абзаце втором цифры «898 017,684» заменить цифрами «905 899,354»;

в) в абзаце третьем цифры «1 334 197,702» заменить цифрами «1 565 161,002».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) позицию 34<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«

34 <sup>1</sup>	Количество выдаваемых микрозаймов микрофинансовыми организациями субъектам малого и среднего предпринимательства, нарастающим итогом (в рамках реализации регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» на территории Курской области)	ед.	-	-	-	-	-	-	-	-	130	263	339	363	388	417
-----------------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

2) позицию 34<sup>3</sup> изложить в следующей редакции:

«

34 <sup>3</sup>	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, выведенных на экспорт при поддержке центров	ед.	-	-	-	-	-	-	-	29	55	74	93	112	131
-----------------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	-----	-----

(агентств) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринима- тельства, нарастающим итогом (в рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринима- тельства» на территории Курской области)													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2020» цифры «719 365,989», «719 365,989/186 007,500», «269 252,863» заменить соответственно цифрами «958 210,959», «958 210,959/416 970,800», «508 097,833»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2020» цифры «267 444,663», «267 444,663/176 111,000», «267 444,663» заменить соответственно цифрами «506 289,633», «506 289,633/407 074,300», «506 289,633»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.01, в графе «2020» цифры «30 468,581», «30 468,581/-», «30 468,581» заменить соответственно цифрами «58 693,755», «58 693,755/24 555,900», «58 693,755»;

4) после позиции, касающейся мероприятия 2.01.33, дополнить позициями следующего содержания:

« Мероприятие 2.01.34	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда по содействию кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	01	x	x	x	x	x	x	<u>3 553,449</u> 3 091,500	-	-	-	-
-----------------------------	--	--	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---	-------------------------------	---	---	---	---

Мероприятие 2.01.35	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда микрофинансирования проектов субъектов малого и среднего предпринимательства	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	01	x	x	x	x	x	x	x	<u>24 671,725</u> 21 464,400	-	-	-	-
------------------------	---	--	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---	---	---------------------------------	---	---	---	---

5) в позиции, касающейся регионального проекта 2.14, в графе «2020» цифры «63 645,409», «63 645,409/62 372,500», «63 645,409» заменить соответственно цифрами «274 265,205», «274 265,205/268 779,900», «274 265,205»;

6) в позиции, касающейся мероприятия 2.14.1, в графе «2020» цифры «175,800» заменить цифрами «9 175,800»;

7) в позиции, касающейся мероприятия 2.14.2, в графе «2020» цифры «54 282,347/53 196,700» заменить цифрами «264 902,143/259 604,100»;

8) позиции, касающиеся мероприятий 2.15.1, 2.15.2, 2.15.3, 2.15.4, изложить в следующей редакции:



«

Мероприятие 2.15.1	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности центра «Мой бизнес»	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	15	x	x	x	x	x	<u>37 844,093</u> 19 131,400	<u>70 133,738</u> 50 684,800	<u>46 583,686</u> 23 771,100	<u>41 798,547</u> 22 106,100	<u>52 857,756</u> 51 800,600	<u>36 065,578</u> 26 307,300
-----------------------	---	--	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Мероприятие 2.15.2	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки предпринимательства	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	15	x	x	x	x	x	<u>21 500,000</u> 20 000,000	x	x	x	x	x
-----------------------	--	---	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---------------------------------	---	---	---	---	---

Мероприятие 2.15.3	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Регионального центра инжиниринга	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	15	x	x	x	x	x	<u>26 002,858</u> 24 660,000	x	x	x	x	x
-----------------------	--	--	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---------------------------------	---	---	---	---	---

Мероприятие 2.15.4	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки экспорта	Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области	822	14	2	15	x	x	x	x	x	<u>44 505,700</u> 42 505,700	<u>42 505,150</u> 40 130,300	<u>17 549,694</u> 17 198,700	<u>21 059,592</u> 20 638,400	<u>24 339,796</u> 23 853,000	<u>24 339,796</u> 23 853,000
-----------------------	---	---	-----	----	---	----	---	---	---	---	---	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

»;

9) сноску 7 изложить в следующей редакции:

«<sup>7</sup> С учетом субсидий из федерального бюджета в сумме 382 518,400 тыс. рублей, предусмотренных Курской области в 2020 году на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в сумме 24 555,900 тыс. рублей, предусмотренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 1192-р.».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2020» цифры «719 365,989», «186 007,500», «533 358,489» заменить соответственно цифрами «958 210,959», «416 970,800», «541 240,159»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2020» цифры «267 444,663», «176 111,000», «91 333,663» заменить соответственно цифрами «506 289,633», «407 074,300», «99 215,333»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.01, в графе «2020» цифры «30 468,581», «-», «30 468,581» заменить соответственно цифрами «58 693,755», «24 555,900», «34 137,855»;

4) после позиции, касающейся мероприятия 2.01.33, дополнить позициями следующего содержания:

« Мероприятие 2.01.34	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда по содействию кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	x	x	x	x	x	x	3 553,449	-	-	-	-
		федеральный бюджет	x	x	x	x	x	x	3 091,500	-	-	-	-
		областной бюджет	x	x	x	x	x	x	461,949	-	-	-	-
Мероприятие 2.01.35	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на пополнение фонда микрофинансирования проектов субъектов малого и среднего предпринимательства	всего	x	x	x	x	x	x	24 671,725	-	-	-	-
		федеральный бюджет	x	x	x	x	x	x	21 464,400	-	-	-	-
		областной бюджет	x	x	x	x	x	x	3 207,325	-	-	-	-

»;

5) в позиции, касающейся регионального проекта 2.14, в графе «2020» цифры «63 645,409», «62 372,500», «1 272,909» заменить соответственно цифрами «274 265,205», «268 779,900», «5 485,305»;

6) в позиции, касающейся мероприятия 2.14.2, в графе «2020» цифры «54 282,347», «53 196,700», «1 085,647» заменить соответственно цифрами «264 902,143», «259 604,100», «5 298,043»;

7) позиции, касающиеся мероприятий 2.15.1, 2.15.2, 2.15.3, 2.15.4, изложить в следующей редакции:

«

Мероприятие 2.15.1	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности центра «Мой бизнес»	всего	x	x	x	x	x	37 844,093	70 133,738	46 583,686	41 798,547	52 857,756	36 065,578
		федеральный бюджет	x	x	x	x	x	19 131,400	50 684,800	23 771,100	22 106,100	51 800,600	26 307,300
		областной бюджет	x	x	x	x	x	18 712,693	19 448,938	22 812,586	19 692,447	1 057,156	9 758,278
Мероприятие 2.15.2	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предпринимательства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию	всего	x	x	x	x	x	21 500,000	x	x	x	x	x
		федеральный бюджет	x	x	x	x	x	20 000,000	x	x	x	x	x
		областной бюджет	x	x	x	x	x	1 500,000	x	x	x	x	x



	деятельности Центра поддержки предприниматель- ства												
Меро- прия- тие 2.15.3	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предприниматель- ства Курской области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Регионального центра инжиниринга	всего	x	x	x	x	x	26 002,858	x	x	x	x	x
		федераль- ный бюджет	x	x	x	x	x	24 660,000	x	x	x	x	x
		областной бюджет	x	x	x	x	x	1 342,858	x	x	x	x	x
Меро- прия- тие 2.15.4	Предоставление субсидии из областного бюджета Ассоциации микрокредитной компании «Центр поддержки предприниматель- ства Курской	всего	x	x	x	x	x	44 505,700	42 505,150	17 549,694	21 059,592	24 339,796	24 339,796
		федераль- ный бюджет	x	x	x	x	x	42 505,700	40 130,300	17 198,700	20 638,400	23 853,000	23 853,000
		областной бюджет	x	x	x	x	x	2 000,000	2 374,850	350,994	421,192	486,796	486,796

	области» на финансовое обеспечение затрат на организацию деятельности Центра поддержки экспорта												
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

8) сноску 7 изложить в следующей редакции:

«<sup>7</sup> С учетом субсидий из федерального бюджета в сумме 382 518,400 тыс. рублей, предусмотренных Курской области в 2020 году на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в сумме 24 555,900 тыс. рублей, предусмотренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 1192-р.».